2

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»_________ 2017 г. №____

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Положение о Министерстве образования и науки Республики Алтай, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 18 мая 2006 года № 88
Правительство Республики Алтай постановляет:
1. Внести в Положение о Министерстве образования и науки Республики Алтай, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 18 мая 2006 года № 88 «Об утверждении Положения о Министерстве образования и науки Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2006, № 32(38); 2007, № 45(51); 2008, № 47(53), № 51(57); 2009, № 57(63), № 59(65); 2010, № 64(70), № 67(73), № 71(77); 2011, № 75(81), № 79(85), № 83(89); 2012, № 86(92), № 91(97); 2013, № 101(107); 2014, № 110(116), № 119(125); 2015, № 122(128), № 124(130); 2016, № 135(141), № 136(142); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2017, 20 февраля, 22 июня, 2 августа, 23 августа) следующие изменения:

1) в разделе I:
а) пункт 1 дополнить словами следующего содержания:

«, реализует молодежную политику на территории Республики Алтай.»;

2) в пункте 7 раздела II:
а) в подпункте 7.27 после слова «образованием» дополнить словами «и сферы молодежной политики»;
б) подпункт 7.37. дополнить словами следующего содержания:

«, талантливой молодежи»;
в) дополнить подпунктами 7.37.1 – 7.37.4 следующего содержания:

«7.37.1. разрабатывает предложения по основным направлениям государственной молодежной политики в Республике Алтай;

7.37.2. содействует развитию молодежного жилищного строительства;

7.37.3.  участвует в патриотическом воспитании молодежи;

7.41.4. осуществляет организацию службы информации и занятости для молодежи;»;

г) подпункты 7.43.3.1 и 7.43.3.2 изложить в следующей редакции:

«7.43.3.1. участвует в проведении единой государственной политики в сфере патриотического воспитания граждан;

7.43.3.2. утверждает государственные программы Республики Алтай, предусматривающие мероприятия в сфере патриотического воспитания граждан;

7.43.3.3. формирует план мероприятий, направленных на обеспечение патриотического воспитания граждан на территории Республики Алтай и обеспечение его исполнения;
7.43.3.4. организует научное, методическое и информационное обеспечение деятельности по реализации государственной политики Республики Алтай в сфере патриотического воспитания граждан, организация работы по военно-патриотическому воспитанию граждан;
7.43.3.5. оказывает содействие и поддержку социально ориентированным некоммерческим организациям, участвующим в реализации задач, связанных с вопросами патриотического воспитания граждан;»;

д) в подпункте 7.43.18 слова «организаций, осуществляющих образовательную деятельность по реализации имеющих государственную аккредитацию основных общеобразовательных программ, посредством предоставления указанным образовательным организациям из» заменить словами «дошкольных образовательных организаций, частных общеобразовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, посредством предоставления указанным образовательным организациям за счет средств».

   Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства

         Республики Алтай                                                                  А.В. Бердников